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Pierwszy raz na tak szeroką skalę, na skoczowskich nekropoliach organizowana będzie
zbiórka pieniędzy na ratowanie zabytkowych nagrobków. Kwesta przeprowadzona będzie
na wszystkich trzech cmentarzach.

Na skoczowskich cmentarzach nie brakuje pięknych nagrobków, wielu znanych mieszkańców ma tutaj swoje
ostatnie miejsce spoczynku. Tutaj groby mają osoby, które przez swoją działalność, wpływały na rozwój miasta, na
jego kształt. Nierzadko wielu z tych mieszkańców nie ma już swoich rodzin, które mogłyby się opiekować grobami
bliskich. Towarzystwo Miłośników Skoczowa wspólnie z parafiami i gminą pierwszy raz organizuje zbiórkę na
nekropoliach.

1 listopada, w dniu Wszystkich Świętych, na skoczowskich cmentarzach prowadzona będzie kwesta na rzecz
ratowania nagrobków sławnych skoczowian. Znani obywatele, zasłużeni dla tego miasta na tych
cmentarzach zostali pochowani. Z czasem, niektóre pomniki uległy uszkodzeniu. Warto o tym pamiętać.
Takie akcje są w całej Polsce, w tym roku chcemy to wprowadzić w Skoczowie – mówi burmistrz miasta,
Mirosław Sitko.

Datki będą zbierane na trzech skoczowskich nekropoliach. Cmentarzach katolickim i ewangelickim na ul
Cieszyńskiej oraz katolickim na ul Wiślickiej. W przypadku cmentarza katolickiego, datki zbierane będą na
odnowienie nagrobka księdza Józefa Michałka, założyciela 'starego cmentarza'. W przypadku nekropolii
ewangelickiej, nie ma jeszcze określonego konkretnego nagrobka.

Trzeba wśród mieszkańców zaczepić pamięć o naszych przodkach, o staranie się o miejsce ich doczesnego
spoczynku i materialne wspieranie tego, co po nich pozostało. Myślę, że to będzie dobra tradycja. Liczę na
szczodrobliwość mieszkańców. - dodaje Mirosław Sitko.

Akcja trwać będzie na skoczowskich cmentarzach w godzinach 9-18. Kwestujący stać będą przy głównych wejściach
na nekropolie, będą mieli specjalnie oznakowane puszki.

Swoją kwestie prowadzi również Cieszyn. Tutaj kwesty mają już 20 letnią historię. Zaczynaliśmy w 1995 roku, ten
pomysł nie był jednak odkrywczy, wzorowaliśmy się na kweście Jerzego Waldorffa. Stwierdziliśmy, że jest
to rzecz pożyteczna, a z drugiej strony dająca satysfakcję z pełnienia misji społecznej. Potrzeby ciągle są
bardzo duże. – zaznacza Marian Dembiniok, przewodniczący Społecznego Komitetu Renowacji Cmentarzy.

W Cieszynie datki na ratowanie zabytkowych nagrobków złożyć będzie można przy cmentarzu na ul. Katowickiej.
Kwestujący będą stali od rana do zmroku przy bramach wejściowych.
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